
 

                          

 

 

 

 

 
校長室より 

 ４月から始まった１学期も終業式を迎えました。子どもたちは、大きくのびやかな声で校歌を歌

い、真剣な表情で話を聞いていました。改めて、子どもたちの成長を感じることができた終業式で

した。今学期も、本校教育活動へのご協力、ご支援に深く感謝申し上げます。 

さて、今号は、終業式後に行われた「スクールガードの方への感謝の会」の様子をお届けしま

す。スクールガードの皆様には、暑い日も雨の日も子どもたちの安全を見守っていただくとともに、

子どもたちが気持ちよく学校生活をスタートできるように温かいお声かけをしていただいています。

感謝の会では、児童代表の言葉とともに、全校生で感謝の気持ちを伝えました。そんな子どもた

ちの姿を、笑顔で見られているスクールガードの皆様の様子を拝見し、私たち教職員も感謝の気

持ちでいっぱいです。ありがとうございます。 

「多くの目で子どもたちを育む」ーこれぞ、チーム高丘西です。くれぐれもお体をご自愛いただき、

今後とも子どもたちの安全と健全な育成を図っていただきますようよろしくお願いいたします。 


